
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 332 del 25-10-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 89 

Del 25-10-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.332 

Data registrazione 25-10-2017 

 
OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE DI 
COMPLESSIVI N. 1.233 AVVISI PER IL PAGAMENTO DEL SERVIZIO DI 
LAMPADE VOTIVE CIMITERIALI IMPEGNO DI SPESA -   CIG Z70207602E 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  venticinque del mese di ottobre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO che è stata predisposta da questo ufficio la lista di carico per la riscossione del canone del 
servizio lampade votive del cimitero comunale, dalla quale risultano n. 1.233 utenti;  
 
VISTO che tale lista è stata formata tenendo conto delle nuove concessioni stipulate nell’anno di 
pertinenza, delle volture e delle disdette di concessione, applicando le tariffe nelle misure stabilite dal 
vigente Regolamento e dalle apposite deliberazioni della G.C.;  
 
VISTI E RICHIAMATI   
1)  il D.L.gs n. 50/2016, ed in particolare:  

- l’art. 29 sui principi in materia di trasparenza; 
- l’art. 30, sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni; 
- l’art. 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli     

      appalti; 
- l’art. 36 sui contratti sotto soglia; 

       -     l’art. 37 sulle aggregazioni e centralizzazione delle committenze, e l’art. 38 sulla 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 332 del 25-10-2017 - Pagina 2 

qualificazione delle stazioni appaltanti e centrali di committenza;  
2) le Linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed in particolare l’art. 3 “L’affidamento e 
l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro”;  
 
RITENUTO, pertanto, che occorre procedere al recapito agli utenti dell’avviso di pagamento mediante 
la stampa, imbustamento e postalizzazione di complessivi n. 1.233 avvisi; 
 
VISTO il preventivo di spesa, ns. prot. n.  8592 del 23.10.2017, allegato, fatto pervenire dalla Ditta 
Mediaprint Srl, con sede in Nereto (TE) C.da Vibrata che offre, per i servizi di stampa, imbustamento e 
postalizzazione richiesti; 
 
DATO ATTO che in base all’offerta presentata dalla Ditta Mediaprint  Srl il prezzo complessivo, IVA 
compresa, per l’imbustamento e postalizzazione di complessivi n. 1.233 avvisi è di Euro 927,92 così 
determinato: 

- Euro 0,15 * 1.233 = Euro 184,95 – Iva 40,68 – Iva  compresa Euro 225,63; 
- Attività extra lavorazioni modifiche e aggiornamenti Euro 40,00 -  Iva  Euro 8.80  - Compresa 

Euro 48.80; 
- Attività extra lavorazioni modifiche e aggiornamenti Euro 0.53 * 1.233 Euro  653,49 -  Iva  

compresa Euro 653,49; 
 
CONSIDERATO che l’urgenza e la limitata entità della spesa sono tali da giustificare l’affidamento 
diretto ad impresa di fiducia; 
 
RITENUTO necessario ed urgente provvedere in merito al fine di scongiurare possibili danni 
patrimoniali certi e gravi all’Ente; 
 
PRECISATO, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che  l’Ente  intende realizzare il seguente 
fine:  
- affidamento del servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione per le lampade votive; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
PRESA VISIONE del Durc regolare della Ditta argomentata del 05/07/2017,  scadente il 02.11.2017;  
 

D E T E R M I N A 
 

APPROVARE il preventivo di spesa fatto pervenire dalla Ditta Mediaprint Srl, con sede in Nereto 
(TE) C.da Vibrata, preventivo allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale;  
 
AUTORIZZARE la fornitura del servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione di complessivi n. 
1.233 avvisi per il pagamento del servizio di lampade votive cimiteriali;    
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 332 del 25-10-2017 - Pagina 3 

DISPORRE che la spesa di euro 927,92  relativa alla esecuzione della presente determinazione sia 
posta a carico a carico del capitolo 1144/0  (miss. 1 – progr. 4 – 1.03.02.16.002) del bilancio di 
previsione 2017-2019;  
 
CHE il codice CIG è il seguente: Z70207602E; 
 
DI DISPORRE, a pena di nullità di questo procedimento, che la suddetta ditta produca 
tempestivamente valida dichiarazione di clausola di tracciabilità di cui all’art. 3 della legge n. 
136/2010.  

 
  

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 332 del 25-10-2017 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 25-10-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 89 del 25-10-2017 (R.gen. 332) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

